
 

 

 
 

EVSEL VE ENDÜSTRİYEL ATIKSU ARITMA 
TESİSLERİNİN ENERJİ VERİMLİLİKLERİ 

 
 
 
 
 
 

Mustafa Ruşen DEMİRKOL 
 
 
 
 
 
 
 

2021 
YÜKSEK LİSANS TEZİ 

İNŞAAT MÜHENDİSLİĞİ 
 
 
 
 

Tez Danışmanı 
Dr. Öğr. Üyesi FATİH SAKA



 

 

 
EVSEL VE ENDÜSTRİYEL ATIKSU ARITMA TESİSLERİNİN ENERJİ 

VERİMLİLİKLERİ 

 

 

 

 

 

Mustafa Ruşen DEMİRKOL 

 

 

 

 

T.C. 

Karabük Üniversitesi 

Lisansüstü Eğitim Enstitüsü 

İnşaat Mühendisliği Anabilim Dalında 

Yüksek Lisans Tezi 

Olarak Hazırlanmıştır 

 

 

 

Tez Danışmanı 

Dr. Öğr. Üyesi Fatih SAKA 

 

 

KARABÜK 

Mayıs 2021 

 

 

 

 

 



ii 

 

Mustafa Ruşen DEMİRKOL tarafından hazırlanan “EVSEL VE ENDÜSTRİYEL 

ATIKSU ARITMA TESİSLERİNİN ENERJİ VERİMLİLİKLERİ” başlıklı bu tezin 
[...]
tüketiminin de artmasıdır [18]. Tesise giren yükün artması tesis ünitelerinin çalışma 

kapasitelerine etkilemekte ve enerji kullanımlarını değiştirmektedir. 

 

Dünya çapında atıksu arıtma tesislerinde enerji kullanımı prosese bağlı olarak değişim 

göstermektedir. Biyolojik arıtma ve UV dezenfeksiyon üniteleri en fazla enerji 

kullanımı mevcut ünitelerdir [18]. 

 

Şekil 3.1’de tipik bir AAT‘nin enerji dağılımı verilmiştir. Şekilden de gözlemlendiği 

gibi enerji yoğun olarak havalandırma, pompalama ve anaerobik çürütmenin 

gerçekleştiği ünitelerde tüketilmektedir.  



26 

 

 

 

Şekil 3. 1. AAT enerji dağılımı [18]. 

   

Evsel atıksuların arıtılmasında çoğunlukla kullanımda mevcut olan konvansiyonel 

aktif çamur sisteminde enerji kullanımının dağılımına bakılırsa en fazla elektrik 

tüketiminin ikincil (biyolojik) arıtmada olduğu görülmektedir. Bunun yanı sıra terfi 

için ve var ise anaerobik çürütme için harcanan enerji miktarı da oldukça önemlidir. 

Konvansiyonel bir AAT‘de elektrik safriyatının en fazla olduğu birimler;  

 

 Aktif çamur prosesinde havalandırma veya damlatmalı filtrelerde giriş akımının 

pompalaması ve çıkış akımının geri devri,  

 Atıksu, çamur, biyokatılar ve proses suyunun iletimi için pompalama sistemleri,  

 Arıtma çamurunun işlenmesi, susuzlaştırması ve kurutulması için kullanılan 

ünitelerdir [18]. 

 

Şekil 3.2’de görüldüğü gibi enerjinin büyük bir fazlalığı (~%60) havalandırma için 

kullanılmaktadır. Bunun yanı sıra pompaların toplam kullanımı (~%20), katı 

susuzlaştırma (~%7), ısıtma ve aydınlatma (~%10) için gerekli enerji dağılımları da 



27 

 

verilmiştir.

 

Şekil 3. 2. Aktif çamur prosesli AAT’de ünitelerin enerji dağılımı [18]. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



28 

 

BÖLÜM 4 

 

MATERYAL VE METOD 

 

AAT’de KOİ ve katı madde kütle dengesi, proses tasarımı ve uygulaması, ünite 

performansları, katı ve sıvı akımlar ile enerji üretim ve tüketim bakımından önem 

taşımaktadır. Mevcut atıksu arıtma prosesinin farklı tip tesisler ile kıyaslanması, 

proses optimizasyonu yapılmasına ve tesisin enerji sarfiyatının verimli hale gelmesine 

olanak sağlamaktadır. Çalışmanın bu bölümünde ele alınan farklı tip AAT’ler 

tanıtılmıştır. Tanıtılan AAT’ler aynı il sınırları içerisinde olduğundan iklim ve hava 

koşulları parametresinin çalışmaya etkisi ortadan kaldırılmıştır. 

 

İncelenen tesislerden Lüleburgaz AAT evsel nitelikte; Kırklareli OSB AAT ise 

endüstriyel niteliktedir. Bu tesislerden elde edilen izleme verileri sonucu tesislerin 

prosesleri, kirlilik yükleri, birim temizlenme oranına göre harcadıkları enerji miktarları 

tespit edilip birbirleri ile kıyaslanmıştır. Tesislerin 2017, 2018, 2019 yıllarındaki KOİ 

verimlilikleri, tesislere gelen debiler ve m3 başına harcanan enerji değerleri hesaplanıp 

grafikler ile detaylı ve açık bir şekilde mukayese edilmiştir.  

 

Bu çalışma sonucu evsel ve endüstriyel AAT’leri arasındaki benzerlikler ve farklar 

ortaya konulup, üç yıllık kıyaslama ile tesislerin proseslerinin yıllara göre gelişimi, 

enerjinin sarfiyatının gelen kirlilik yükleri de dahil edilerek birim temizlenmede ne 

kadar enerji harcandığı, evsel ve endüstriyel atıksuların enerji sarfiyatındaki etkisi 

detaylı bir şekilde incelenmiştir. Elde edilen sonuçlar neticesinde harcanan enerji 

miktarının azaltılması ve geri kazanımı açısından tespit ve önerilerde bulunulmuştur.  

 

4.1. LÜLEBURGAZ BELEDİYESİ ATIKSU ARITMA TESİSİ 

 

Kırklareli İli, Lüleburgaz İlçesi, Durak Mahallesi Mevkii, Gündoğu Caddesi, 165 

Sokak, No:8 adresinde, 1/1000 ölçekli Uygulama İmar Planında F18B12C3B, 



29 

 

F18B13D4A, F18B12C3C, F18B13D4D pafta, 108 ada, 31 parsel numaralı, 74,785 

m2 yüzölçümlü alan üzerinde, 11,033 m2 yüzölçümlü kapalı alanda yer almaktadır. 

İşletme atıksu arıtma konusunda faaliyet göstermektedir. Tesise giren atıksu miktarı 

günlük 19440 m3 olup, tesiste arıtılan su 470 metre boru hattı vasıtasyla Ergene 

Nehri’ne deşarj edilmektedir. Yukarıda belirtilmiş olan adreste bina sahibi Lüleburgaz 

Belediyesi olup, tesisin işletiminden özel firma sorumludur [20]. 

 

 

4.1.1. Lüleburgaz Belediyesi AAT Faaliyeti 

 

2007 senesinde proje başvurusu yapılan "Lüleburgaz AAT Projesi" ülkemizde 15 

belediyenin seçildiği, Avrupa Birliği'ne iştirak öncesi IPA bünyesine alınmıştır. 

Anlaşmanın 03 Ocak 2008 tarihinde imzalanmasıyla birlikte projeye başlanılmış olup, 

bu bağlamda AAT ile ilgili fizibilite raporu, ÇED raporu, tasarım raporu ve ihale 

evrakları AB standartlarına uygun olarak, ilgili bakanlık koordinatörlüğü eşliğinde 

hazırlanmıştır. Hazırlanan tüm çalışma maliyetlerinin %100'ü AB'den hibe olarak 

Şekil 4. 1. Tesis alanı uydu görüntüsü. 



30 

 

alınmıştır [20]. 

Lüleburgaz Belediyesi sorumluluk kapsamında kaynaklanmakta olan atıksuların 

bulunduğu mevcut halde arıtılmadan deşarj edildiği Ergene Nehri'ndeki kirlilik 

değerinin indirgenmesi, atıksu sektöründeki AB ve Türk kalite standartlarının 

karşılanması maksadıyla AAT yapılmıştır ve Lüleburgaz Belediyesi için atıksu kontrol 

sistemi oluşturulması hedeflenmiştir [20]. 

 

2011 yılı şubat ayında Lüleburgaz AAT inşaat ve müşavirlik ihalesinin süreci 

başlatılmıştır. 27 Ocak 2012 tarihinden sonra her iki ihale de, AB temsilci kurulu 

tarafından onaylanmıştır [20].  

 

Proje dahilinde 3 Şubat 2012 tarihinde yer teslimi yapılmıştır. 600 günlük uygulama 

süreci 25.09.2013 tarihi itibariyle tamamlanmıştır. Tesis işletmeye alma döneminde 

ekipmanların ve makinaların çalışma performansları yetkililer tarafından izlenmiş, 

gerekli müdahaleler yapılmıştır. Tesis bünyesinde kurulan tam teşekküllü atıksu 

laboratuvarında tesisten alınmış olan numuneler her gün düzenli olarak analiz 

edilmiştir ve bugüne kadar yapılmış olan analizlerde tesise gelen atıksuyun yasal 

mevzuata uygun olarak arıtılma işleminden geçtiği tespit edilmiştir. Lüleburgaz 

Belediyesi sorumluluk alanından kaynaklanan atıksuların tümü tesiste toplanmaktadır. 

Arıtılan atıksu Ergene Nehrine deşarj edilir. Lüleburgaz AAT'nin geçici kabulü 23 

Aralık 2013’te gerçekleşmiştir [20]. 

 

 



31 

 

 

4.1.2. İş Akış Şemalar, Yer Planları ve Proses Özetleri 

 

AAT yapılmadan önce, Lüleburgaz Belediyesi tarafından kanalizasyon şebekesi ile 

toplanan atıksular Meriç Nehri ile birleşerek Türkiye-Yunanistan sınırından Saros 

Körfezi’ne dökülen Ergene Nehri’ne deşarj edilmekteydi bu da toplum ve çevre sağlığı 

açısından olumsuz etkilere neden olmaktaydı. Bu yüzden atıksuların çevreye negatif 

etkilerinin azaltılması gerekmekte ve canlı yaşamı, su kalitesi ve görsel olarak yarattığı 

olumsuzluklarla yerel halkı üstündeki psikolojik etkileri de dikkate alınarak 

arıtıldıktan sonra deşarj edilmesi amacıyla Lüleburgaz Belediyesi tarafından yapılan 

AAT ile; alıcı ortamda kirlilik değerlerinin azaltılması vasıtası ile su ekosisteminin 

iyileştirilmesi, su ortamının pozitif tüketim gerekçesinin korunması ve insan sağlığı 

tehditlerinin azaltılması ve bu kapsamda çevre kalitesinin iyileştirilmesi amaçlanmıştır 

[20]. 

 

Şekil 4. 2. Ergene Nehri AAT deşarj noktası. 



32 

 

 

Şekil 4. 3. Lüleburgaz AAT iş akış şeması [20]. 



33 

 

 

Tesis, Ön (Fiziksel) Arıtma, Biyolojik Arıtma (Nutrient Giderimi), Çamur 

Susuzlaştırma proseslerinden oluşur. 

 

Lüleburgaz Belediyesi mücavir alan içerisinden kanalizasyon hattı ile toplanan 

atıksular, AAT‘ye Ø 1000 mm’lik cazibeli ve Ø 400 mm’lik terfili ayrı iki kollektör 

hattı ile gelmekte olup, gelen ayrı iki hat bir emme bacasında birleşir daha sonra ızgara 

kanallarına alınır. Ön arıtma ünitesinde ilk olarak kaba ve ince ızgaralara alınan atıksu 

daha sonra terfi pompaları aracılığıyla aktarılarak kum ve yağ tutucu ünitesine iletilir 

ve burada içerisinde bulunan tutulabilir katı maddelerden ayrıştırılır. Kum ve yağ 

tutucu ünitesinden çıkan atıksular bir debi ölçüm ve numune alma odasından sonra 

geldikleri dağıtım ünitesi ile AKM, KOİ, BOİ ve N giderimini sağlamak amacıyla 

biyolojik arıtma bölümüne geçiş yapar. Havalandırma havuzlarında, uzun 

havalandırmalı aktif çamur prosesinde organik madde ayrıştırılması, aerobik 

dengeleme yardımı ve nitrifikasyon/denitrifikasyon işlemleri yapılır. Son çöktürme 

tanklarında çöken taze çamur, çamur pompaları vasıtasıyla uzun havalandırmalı aktif 

çamur prosesinde çamur stabilizasyonunun sağlanması gerekçesiyle havalandırma 

havuzları dağıtım yapısına geri iletilirken fazla çamur, çamur arıtma aşamasına alınır. 

Çamur depolama tankında bulunan çamur, santrifüjler ve yoğunlaştırıcılar aracılığıyla 

Şekil 4. 4. AAT genel görünümü. 



34 

 

susuzlaştırılma işleminden sonra çamur suyu tekrardan havalandırma havuzlarına 

verilir bu sırada suyu giderilen çamur, çamur keki şeklinde uzaklaştırmaktadır [20]. 

 

Arıtma tesisi, evsel atık yükü deşarj standartlarına uygun bir biçimde Ergene Nehri’ne 

deşarjını sağlar. Arıtma tesisinin dizayn parametreleri aşağıdaki tabloda 

gösterilmektedir [20]. 

 

Çizelge 4. 1. Arıtılmış su değerleri [20]. 

Parametre Giriş Suyu Çıkış Suyu Arıtma Verimi 

BOİ5, mg/l 323 25 %92 

KOİ, mg/l 653 125 % 81 

AKM, mg/l 354 35 %90 

Toplam N, mg/l 
70 10 % 86 

 

4.1.3. Ön (Fiziksel) Arıtma Ünitesi 

 

Ön arıtma ünitesi 1.219,68 m2 alan üzerinde inşa edilmiş olup, tesis birimleri kaba 

ızgaralar, ince ızgaralar, giriş pompa istasyonu, kum ve yağ tutucu bölümlerinden 

oluşmaktadır [20]. 

 

 

Şekil 4. 5. Ön arıtma ünitesi binası. 



35 

 

4.1.3.1. Kaba Izgaralar 

 

Kanalizasyon şebekesinden gelmekte olan atıksular öncelikle ön arıtma ünitesi içinde 

bulunan kaba ızgaralara gelir. Mekanik amaçla temizlenmekte olan ve otomatik olarak 

işletimi sürdürülen, iki asil, bir yedekten oluşan kaba ızgaralar, 20 mm’den büyük iri 

maddeleri tutarak arıtma tesisinin giriş terfi pompalarını ve diğer ekipmanlarını 

hasarlardan ve iri parçalar ile tıkanmalardan korumaktadırlar. Paslanmaz çelik 

malzemeden yapılan kaba ızgaraların teknik özellikleri aşağıda verilmiştir [20].  

 

Çizelge 4. 2. Kaba ızgara özellikleri [20]. 

 Aşama Aşama 

Kaba Izgaraların Sayısı 3 3 

Çubuk Aralığı 20 mm 20 mm 

Çubuk Kalınlığı 10 mm 10 mm 

Kaba İzgara Genişliği 1,3 m 1,3 m 

 

 

 

Şekil 4. 6. Kaba ızgaralar. 



36 

 

4.1.3.2. İnce Izgara 

 

İnce ızgaralar, proses mekanik ekipmanlarına hasar verebilecek olan ya da arıtma 

sistemlerinin çalışabilirliğini ve emniyetini koruyabilecek 6 mm’den iri plastik ve 

kağıt gibi cisimlerin uzaklaştırılmasını sağlarlar. Paslanmaz çelik malzemeden yapılan 

ince ızgaraların teknik özellikleri aşağıda verilmiştir [20]. 

 

Çizelge 4. 3. İnce ızgara özellikleri [20]. 

 Aşama Aşama 

Tarama Kanalları Sayısı 3 3 

İnce Izgara Sayısı 3 3 

Çubuk Aralığı 6 mm 6 mm 

Çubuk Kalınlığı 7 mm 7 mm 

İnce Izgara Genişliği 1,5 m 1,5 m 

 

İnce ızgaralar mekanik sistemde temizlenmekte ve otomatik işletilmektedir. İnce 

ızgaralardaki eleklerden çıkan atıklar, sistemden uzaklaştırılmadan önce atık presine 

iletilerek yıkanmaktadır. Bu aşamada, atıkların organik içeriği yıkanıp uzaklaştırılarak 

elde edilen atıksu, sisteme geri gönderilmektedir. Tüm bu prosesin neticesinde 

atıkların bertarafı kolaylaşmış olur. İnce elekten çıkan atıklar, atık presi yardımıyla 

konteynerlere iletilmektedir [20]. 

 

Şekil 4. 7. İnce ızgaralar. 



37 

 

4.1.3.3. Giriş Pompa İstasyonu 

 

İnce ve kaba ızgaralardan iletilen atıksu, iki asil, bir yedek çalışan pompalar ile tesisin 

tümünden cazibe ile aktarılması amacıyla gereken düzeye yükseltilir. Dalgıç pompalar 

bu amaçla kullanılmaktadır. Bu pompaların teknik özellikleri aşağıda verilmiştir [20].  

  

Çizelge 4. 4. Giriş pompa istasyonu özellikleri [20]. 

 Aşama Aşama 

Giriş Pompa Sayısı 2+1 3+1 

Tipi Dalgıç Dalgıç 

Her Pompanın Kapasitesi 826 m3/h 826 m3/h 

Discharge head 12 mwc 12 mwc 

 

Ultrasonik seviye tespiti ile su seviyesi daimi izlenmektedir, su seviyesiyle ilişkili 

olarak pompaların kontrolü sağlanmaktadır. Arıza durumunda pompalara müdahale 

edilmesi elektrikli vinç yardımıyla yapılır [20]. 

 

Ön arıtma ünitesine hava fanları yardımıyla emilimi yapılan kötü kokulu hava, hava 

kanalları vasıtasıyla koku arıtım sistemine (bio filtre) verilir ve bu kısımda arıtılarak 

atmosfere salınır. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



38 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

4.1.3.4. Havalandırmalı Kum ve Yağ Tutucu 

 

Pompalar ile yükseltilen atıksu, kum ve yağ tutucu ünitesine gelmektedir. Burada 

suyun üstüne çıkan yağlar, yağ sıyırıcıları yardımıyla suyun üzerinden sıyırılmakta, 

dibe çöken kum ve benzeri atıklar ise dipte olan kum pompaları ile kum ayırıcıya 

iletilmektedir. Kum ayırıcı helezonunun yardımı ile kum kurutularak atıklar atık 

konteynerlerine gelir ve tesisten uzaklaştırılır [20]. 

 

 

 

 

Şekil 4. 8. Giriş terfi pompaları. 



39 

 

Çizelge 4. 5. Havalandırmalı kum ve yağ tutucu özellikleri [20]. 

 Aşama Aşama 

Kum Tutucuların Sayısı 2 2 

Her Kum Tutucu Genişliği 3 m 3 m 

Her Yağ Tutucu Genişliği 2 m 2 m 

Her Kanalın Toplam Genişliği 5 m 5 m 

Uzunluk 12,5 m 12,5 m 

Kum üfleyicilerin Sayısı 3 (2 asil+1 yedek) 3 (2 asil+1 yedek) 

Üfleyici Kapasitesi 300 Nm3/h, 400 mbar 300 NmJ/h, 400 mbar 

Kum Pompalan Sıyırıcı Sayısı 2 asil 2 asıl 

Kum Pompası Kapasitesi 15 m3/h, 10 mwc 15 m3/h, 10 mwc 

Yağ Pompaları Sayısı 2 (1 asil+1 bekleme) 2 (1 asil+1 bekleme) 

Yağ Pompaları Kapasitesi 10 m3/h, 10 mwc 10 m3/h, 10 mwc 

 

Ayrıştırılmış kum, asil iki dalgıç pompa yardımıyla çıkarılmaktadır. Kum, yıkayıcıda 

yıkanma işlemi yapılarak sudan ayrılır ve devamında konteynerlere iletilmektedir. Bu 

nedenle iki konteyner bulunur. Yıkanma esnasında oluşan kum, atıksu tesisi 

başlangıcına verilir. Uçucu organizmaların ve kokusu kötü çamurların neden olduğu 

gözlemsel sorunlardan ötürü atıksu içerisindeki yağlar da uzaklaştırılır. Hava 

körüklerinden boru biçimindeki difüzörlere iletilen hava yardımıyla yüzeye çıkarılan 

yağlar gezer köprüyle bağlantılı yüzey sıyırıcılar aracılığıyla sıyırma işlemi yapılarak 

yağsızlaştırma bölümüne yönlendirilmektedir [20].  



40 

 

 

4.1.4. Biyolojik Arıtma Ünitesi 

 

Biyolojik arıtma ünitesi, numune alma ve debi ölçüm odası I, havalandırma havuzları 

dağıtım yapısı, havalandırma havuzları, blower (üfleyici) odası, son çöktürme 

havuzları dağıtım yapısı, son çöktürme havuzları, numune alma ve debi ölçüm odası 

II birimlerinden oluşur [20].   

 

4.1.4.1. Numune Alma ve Debi Ölçüm Odası I 

 

Kum ve yağ tutucu ünitesinden geçen su havalandırmaya geçmeden numune alma ve 

debi ölçüm odasına geçer. Burada akışın debisi, pH ve sıcaklık ölçümlerine uğrar. 

Aynı zamanda numune alınarak suyun kalite standartları ölçülür. Yapılan işlemlerin 

tamamı otomasyon sistemden kontrol edilir. Buradan alınan numuneler günlük olarak 

laboratuvarda deneylere tabi tutulur ve deşarj standartlarına uygunluğu tespit edilir 

[20]. 

Şekil 4. 9. Havalandırmalı kum ve yağ tutucu. 



41 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

4.1.4.2. Havalandırma Havuzları Dağıtım Yapısı 

 

Havalandırma havuzu dağıtım yapısında atıksu, manuel olarak vanalar yardımıyla 

kontrol edilir. Burada iki adet havalandırma havuzuna gidecek atıksuyun eşit bir 

şekilde dağıtımı sağlanır. Havuzlarda sızıntı, kaçak ya da temizlik olması gerektiği 

Şekil 4. 10. Debi ölçüm ünitesi I. 

Şekil 4. 11. Havalandırma havuzları dağıtım odası. 



42 

 

zamanlarda vanalar kontrolünde havuz boşaltılır atıksuyun tek havuza gitmesi için 

vanalar ayarlanır. Kapaklı ve manuel olarak kontrol mekanizmasına sahip olan yapı, 

çalışanların kontrolünde ve dikkat gerektiren bir ünitedir [20]. 

 

4.1.4.3. Havalandırma Havuzları 

 

Havalandırma havuzlarına çekilen oksijen hattı ile bakterilere blowerden oksijen 

verilir. Burada bakteriler oksijen yardımıyla atıksudaki P ve N ayrıştırarak ortamdan 

uzaklaştırır. Havalandırma havuzlarında bulunan dalgıç mikserler yardımıyla suya yön 

verilir [20].  

 

[...]
Bu ünitede diğer debi ölçüm odaları gibi atıksuyun değil geri devir ve fazla çamurun 

debisi ölçülmektedir. Burada debi ölçer cihazlar kuru ortamda bulunmaktadır ve 

sürekli olarak kontrol edilmektedir [20]. 

 

 

4.1.5.3. Çamur Depolama Tankı  

 

Fazla çamur pompalar vasıtasıyla 1300 m3 hacmindeki betonarme tankla basılır. 

Burada çamurun birikmesi ve katılaşmasını önlemek için karıştırıcılar mevcuttur. 

Betonarme ünite tamamiyle kapalı olup oluşan koku, Koku Arıtma Ünitesi’ne verilir 

[20]. 

 

Santrifüj pompaları ultrasonik seviye ölçer ile kontrol edilir. Elektromanyetik akış 

ölçerler, santrifüj besleme hattı debisini devamlı izlemek için sistemde bulunmaktadır. 

 

Şekil 4. 17. Debi ölçüm odası III. 



51 

 

 

Çamur susuzlaştırma ünitesi 373,75 m2 alan üzerinde kurulmuştur. Ara kalınlaşma 

olmadan stabil hale gelen yoğunlaştırılmış çamurun doğrudan susuzlaştırılması 

işlemine çamur susuzlaştırma denir. Susuzlaştırma santrifüjlerle yapılır [20]. 

Şekil 4. 18. Çamur depolama tankı. 



52 

 

   

 

Parçalanmış çamuru ve katyonik poliyi güzel bir şekilde karıştırmak maksadıyla 

santrifüj besleme hatları karıştırıcılarla donatılmıştır. Bir asil bir yedek polielektrolit 

hazırlama ve dozaj ünitesi bulunmaktadır [20].  

 

Çamur susuzlaştırma ünitesinde mevcut ekipmanların arıza durumunda kaldırılması 

monoray vinçler aracılığıyla yapılmaktadır. Çamur susuzlaştırma ünitesinde devamlı 

meydana gelen kokulu hava, kanal sistemi ve hava fanları ile koku arıtma ünitesine 

verilir. Bu ünitedeki tüm ekipmanlar SCADA sistemi ile kontrol edilip, izlenmektedir. 

Çamur arıtma sistemi ikinci aşamanın kapasitesine göre kurulmuş olup çamur kütle 

dengesi şekil 4.20’de verilmiştir [20]. 

Şekil 4. 19. Santrifüjler. 

 



53 

 

Şekil 4. 20. Çamur kütle dengesi [20]. 

 



54 

 

 

4.1.5.5. Süzüntü Pompa İstasyonu   

 

Çamur susuzlaştırma yapılırken, çamurdan çıkan su süzüntü pompa istasyona gelir. 

Burada süzüntü suyu dalgıç mikser ile karıştırılarak, pompalar yardımıyla 

havalandırma havuzuna basılır. 

 

 

 

 

 

Şekil 4. 21. Çamur terfi pompaları ve polimer hazırlama ünitesi. 

 

 

Şekil 4. 22. Süzüntü pompa istasyonuŞekil 4. 23. Çamur terfi pompaları ve polimer 

hazırlama ünitesi. 

 

 

Şekil 4. 24. Süzüntü pompa istasyonu. 

 

 

Şekil 4. 25. Çamur keki depolama alanıŞekil 4. 26. Süzüntü pompa istasyonuŞekil 4. 

27. Çamur terfi pompaları ve polimer hazırlama ünitesi. 

 

 

Şekil 4. 28. Süzüntü pompa istasyonuŞekil 4. 29. Çamur terfi pompaları ve polimer 

hazırlama ünitesi. 

 



55 

 

 

4.1.5.6. Çamur Keki Depolama Alanı  

 

Çamur keki konveyörler yardımıyla 200 m2’lik çamur toplama alanına taşınarak 

buradan tesisten uzaklaştırılır. Çamur keki tesisten uzaklaştırılırken el arabalarına 

çalışanlar tarafından yüklenerek kamyonlarla taşınır [20]. 

Şekil 4. 30. Süzüntü pompa istasyonu. 

 

 

Şekil 4. 31. Çamur keki depolama alanıŞekil 4. 32. Süzüntü pompa istasyonu. 

 

 

Şekil 4. 33. Çamur keki depolama alanı. 

 

 

Şekil 4. 34. Koku kontrol sistemiŞekil 4. 35. Çamur keki depolama alanıŞekil 4. 36. 

Süzüntü pompa istasyonu. 

 

 

Şekil 4. 37. Çamur keki depolama alanıŞekil 4. 38. Süzüntü pompa istasyonu. 

 



56 

 

  

4.1.6. Diğer Tesisler  

 

4.1.6.1. Koku Kontrol Sistemi  

 

Tesiste koku problem ortaya çıkmasıyla tesise Koku Kontrol Sistemi eklenmiştir. 

Biyolojik arıtmadan kaynaklı tesiste koku sorunu, kurutulmuş kokuyu 6-12 saat sürede 

arıtacak biçimde ölçülendirilmiş biyofiltrelerle koku giderimi yapılması 

hedeflenmektedir [20]. 

 

Çamur ünitelerinde koku, sisteme bağlı olarak çalışır. Buna ilave olarak ünitelerde 

havalandırma yapılmaktadır. Havada ve yüzeyde hareket halinde bulunan koku 

parçacıklarının emilimi filtreler aracılığıyla sağlanmaktadır. Filtrelerde sıvı bir film 

tabakası oluşmakta ve absorbe organizmalar direkt emilimi yapılan maddeyi suya ve 

karbondioksite parçalamaktadır. Maksimum biyolojik aktivite için ihtiyaç duyulan 

hava nem oranı %50 olup, hava nemlandiriciler tarafından sağlanmaktadır [20]. 

Şekil 4. 39. Çamur keki depolama alanı. 

 

 

Şekil 4. 40. Koku kontrol sistemiŞekil 4. 41. Çamur keki depolama alanı. 

 

 

Şekil 4. 42. Koku kontrol sistemi. 

 

 

Şekil 4. 43. Yıkama ve yangın suyu deposu ve pompa istasyonuŞekil 4. 44. Koku kontrol 

sistemiŞekil 4. 45. Çamur keki depolama alanı. 

 

 

Şekil 4. 46. Koku kontrol sistemiŞekil 4. 47. Çamur keki depolama alanı. 

 



57 

 

Çizelge 4. 8. Koku oluşumuna neden olan alanlar ve seçilen fan özellikleri [20]. 

Yapı L(m) W (m) H (m) Hacim 

(m3) 

Dönüşüm 

Oranı 

(l/hr) 

Hafim 

(m3/hr] 

Izgara Kanalı- kaba ızgara 

kanalı-giriş pompa 

istasyonu 

16,25 5,0 5,0 406 12 4.872 

İnce Izgara Kanalı 15,7 5,3 1,0 85 6 510 

Konteynırlar Tarama 

Kompaktörü, Kum ayırıcı 

   
'10 

6 00 

Diğer potansiyel kanallar    500 6 3.000 

1. Fan için gerekli min. kapasile (m3/h) 8.442 

Çamur Binası 15.0 15,0 5.0 1.125 6 6.750 

Üst Süzuntü Pompa 

İstasyonu 

7,0 7,0 
2.0 100 12 600 

 ɸ18,5 1 300 6 1.800 

2. Fan için gerekli min. kapasite (m3/h) 9.150 

 

Şekil 4. 48. Koku kontrol sistemi. 

 

 

Şekil 4. 49. Yıkama ve yangın suyu deposu ve pompa istasyonuŞekil 4. 50. Koku kontrol 

sistemi. 



58 

 

4.1.6.2. Yıkama ve Yangın Suyu Depolama Tankı  

 

Yıkama ve yangın suyu depolama tankı ve pompa istasyonu polimer hazırlama, 

santrifüj yıkama, arıtılmuş suyun boru temizleme vb. gereksiniler için kullanılması 

hedefiye 70,56 m2 alanda iki bölmeli olarak şekilde inşa edilmiştir [20]. 

 

 

4.1.6.3. Diğer Binalar  

  

Arıtma tesisinde gerekli bakım ve onarım ihtiyaçlarının karşılanabilmesi için garaj ve 

atöye binası kurulmuştur. Bu yapı içerisinde personelin temel ihtiyaçlarına ek olarak 

atık odası da bulunmaktadır. Bu binaya ek olarak teknik personelin bulunduğu işletme 

binası, güvenliğin bulunduğu bekçi evi ve jeneratör binası tesiste bulunmaktadır [20]. 

 

Şekil 4. 57. Yıkama ve yangın suyu deposu ve pompa istasyonu. 

 

 

Şekil 4. 58. OSB vaziyet planıŞekil 4. 59. Yıkama ve yangın suyu deposu ve pompa 

istasyonu. 

 

 

Şekil 4. 60. OSB vaziyet planı. 

 

 

Şekil 4. 61. OSB atıksu deşarj noktasıŞekil 4. 62. OSB vaziyet planıŞekil 4. 63. Yıkama 

ve yangın suyu deposu ve pompa istasyonu. 

 

 

Şekil 4. 64. OSB vaziyet planıŞekil 4. 65. Yıkama ve yangın suyu deposu ve pompa 



59 

 

4.2. KIRKLARELİ ORGANİZE SANAYİ BÖLGESİ ENDÜSTRİYEL ATIKSU 

ARITMA TESİSİ 

 

Kırklareli OSB iki etaptan oluşmaktadır. Birinci etap mevcut durumu ile tüm parselleri 

(34 adet) katılımcı firmalara tahsis edilmiş olup, bunlardan yirmibeş tanesi üretime 

geçmiş diğerleri makine, montaj, inşaat ve proje aşamasındadır. Birinci etap için su 

temin şekli ve kanalizasyon şebekeleri ile AAT tamamen ayrı olup, ikinci etap ile bir 

bağlantısı bulunmamaktadır. Bu nedenle iki ayrı arıtma tesisi olarak 

projelendirilmektedir. Kırklareli OSB birinci etap kullanma suyu 5000 m3/gün olarak 

düşünülmekte olup gerekli suyun tamamı Kırklareli Barajı’ndan temin edilecektir 

[21]. 

 

 

Kırklareli OSB’de kanalizasyon hatları tamamlanmış olup arıtma tesisine kadar atıksu 

gelmektedir. Maksimum boru çapı Ø600 beton boru olup ortalama 160 lt/sn 

maksimum 320 lt/sn debi taşıyabilecek şekilde tasarlanmış ve kanalizasyon şebeke 

hatların imalatları tamamlanmıştır [21]. 

Şekil 4. 66. OSB vaziyet planı. 

 

 

Şekil 4. 67. OSB atıksu deşarj noktasıŞekil 4. 68. OSB vaziyet planı. 

 

 

Şekil 4. 69. OSB atıksu deşarj noktası. 

 

 

Şekil 4. 70. Atıksu akış şemasıŞekil 4. 71. OSB atıksu deşarj noktasıŞekil 

4. 72. OSB vaziyet planı. 



60 

 

Bölgeden hâlihazırda kaynaklanan ve kaynaklanacak atıksular, evsel ve endüstriyel 

nitelikli atık sulardır. Bölgeden kaynaklanan mevcut evsel ve endüstriyel atıksu debisi 

tam kapasite olması durumunda ilk etap proje için atıksu debisinin 5000 m3/gün 

olacağı tahmin edilmektedir [21]. 

 

4.2.1. Deşarj Yeri ve Özellikleri 

 

Arıtılmış atıksular arıtma tesisine kuzey batı istikametinde 50 m mesafede bulunan 

Dişbudak Deresi’ne 181,50 m kotunda DN400 NC ile deşarj edilecektir [21].  

 

 

4.2.2. AAT’yi Oluşturan Üniteler  

 

Prosesten kaynaklanan evsel ve endüstriyel nitelikli atıksuların arıtılması için fiziksel, 

kimyasal ve biyolojik arıtma yöntemi ile arıtılması uygun bulunmuştur. Renk giderimi 

ve organik olarak parçalanamayan maddeler için kimyasal arıtma tasarlanmıştır. 

Biyolojik arıtma yöntemi olarak ‘Aktif Çamur’ prosesi öngörülmüştür. Bu yöntem 

karışık organize sanayi bölgesi ortak atıksu arıtma tesislerinde uygulanan yöntemdir. 

Fosfor arıtmı için anaerobik havuzlar planlanmıştır [21]. 

Şekil 4. 75. OSB atıksu deşarj noktası. 

 

 

Şekil 4. 76. Atıksu akış şemasıŞekil 4. 77. OSB atıksu deşarj noktası. 

 

 

Şekil 4. 78. Atıksu akış şeması. 

 

 

Çizelge 4. 9. Son tasarıma esas atıksu karakteriŞekil 4. 79. Atıksu akış şemasıŞekil 

4. 80. OSB atıksu deşarj noktası. 

 

 

Şekil 4. 81. Atıksu akış şemasıŞekil 4. 82. OSB atıksu deşarj noktası. 



61 

 

Dizayn edilen AAT’nin içeriği: [21] 

 

 Izgara Kanalı  

 Giriş Terfi Merkezi 

 Yağ Ayırma Tankı  

 Dengeleme Havuzu  

 Kimyasal Arıtma  

 Nötralizasyon Ünitesi  

 Anaerobik Havuzlar Debi Dağıtma Yapısı ve Anaerobik Havuzlar  

 Havalandırma Havuzu Debi Dağıtma Yapısı ve Havalandırma Havuzları  

 Çökeltme Havuzları  

 Geri Devir Terfi Merkezleri  

 Çamur Yoğunlaştırma Havuzu  

 Çamur Susuzlaştırma Ünitesi  

 

 

OSB kanalizasyonundan gelen atıksular; kaba ızgaradan geçerek (2 cm üzeri katı 

maddeler tutulmaktadır) giriş terfi merkezine alınmaktadır. Giriş terfi merkezinde 

atıksu seviyesi yükseldiği zaman tambur eleğe girecektir. Tambur elekte 500 mikron 

üzeri katı partiküller tutularak atıksudan uzaklaştırılmaktadır. Daha sonra atıksu yağ 

ayırma tankına ve daha sonra dengeleme havuzuna alınacaktır [21]. 

 

Değişken hacim ve sabit debi çıkışlı çalışan atıksu arıtma biriminde nitelik ve nicelik 

Şekil 4. 83. Atıksu akış şeması. 

 

 

Çizelge 4. 10. Son tasarıma esas atıksu karakteriŞekil 4. 84. Atıksu akış 

şeması. 

 

 

Çizelge 4. 11. Son tasarıma esas atıksu karakteri. 

 

Çizelge 4. 12. Biyolojik atıksu arıtma ünitesi verim tablosuÇizelge 4. 13. 

Son tasarıma esas atıksu karakteriŞekil 4. 85. Atıksu akış şeması. 

 

 



62 

 

yönünden zaman içinde çok farklılıklar gösteren atıksular dengelenerek ana arıtma 

birimlerinin daha verimli çalışması sağlanacaktır. Bu amaçla tesiste kullanılmayan 

çamur kurutma yatakları dengeleme havuzu olarak değerlendirilecektir. Çalışma şekli 

Şekil 4.28’deki gibi olacaktır [21]. 

 

Atıksular dengeleme havuzundaki besleme pompaları ile sabit debide kimyasal artıma 

ünitesi beslenecektir. Kimyasal arıtma üniteleri hızlı karıştırma, yavaş karıştırma ve 

kimyasal çöktürme havuzlarından oluşmaktadır. Kimyasal arıtmada amaç; (P, BOİ5, 

AKM, renk gibi) atıksu karakterizasyonundaki kimyasal olarak giderilebilecek olan 

organik kirliliğin giderilmesidir. Atıksu önce hızlı karıştırma (koagülasyon) havuzuna 

alınmaktadır. Hızlı karıştırma havuzunda atıksuya Demir III Klorür (FeCl3) çözeltisi 

ilave edilmektedir. Çökelemeyen organik yük pıhtı haline getirilecektir. Karışım 

karıştırıcı (mikser) ile sağlanmaktadır. Aynı zamanda pH metre ve Sodyum Hidroksit 

(NaOH) ile pH kontrolü yapılmaktadır. Atıksu hızlı karıştırma ünitesinden cazibeli 

olarak yavaş karıştırma havuzuna geçecektir. Atıksu ile kimyasal karışımı karıştırıcı 

(mikser) ile sağlanacak, pH kontrolünde polielektrolit eklenerek pıhtılaşan kirlilikler 

yumak haline gelecektir [21]. 

 

Atıksu cazibeli olarak kimyasal çöktürme havuzuna alınacak ve yumaklaşan kirlilik 

çökecektir. Üst kısımdaki dinlenmiş su nötralizasyon ünitesine girecektir. Dipteki 

çamur, çamur yoğunlaştırma havuzuna alınacaktır [21]. 

 

Nötralizasyon ünitesinde atıksuların biyolojik arıtıma uygun olan değerlere (7-8) pH 

metre kontrolünde otomatik olarak asit veya baz kimyasal tanklardan ilave 

edilmektedir [21].  

 

Nötralizasyon ünitesinden uygun pH değerindeki atıksular, anaerobik havuzu debi 

dağıtma yapısına alınmakta ve buradan sürgülü kapaklar kontrolünde anaerobik 

havuzlara alınmaktadır. Anaerobik havuzun homojen karışımı dalgıç mikserler ile 

sağlanmaktadır. Anaerobik arıtma havuzundan sürgülü kapak kontrolünde atıksular, 

havalandırma havuzları debi dağıtma yapısına alınmakta ve buradan teleskopik 

vanalar debi kontrolünde havalandırma havuzlarına iletilmektedir. Havalandırma 

havuzlarında biyolojik aktivasyon için gerekli olan oksijen ihtiyacı oksijen metre 



63 

 

kontrolünde aeratörler ile sağlanmaktadır. Havalandırma havuzlarında biyolojik 

olarak arıtılan atıksular çökeltme havuzlarına alınmaktadır. Çökeltme havuzlarında 

uygun bekletme süresi sonucunda oluşan biyolojik kütle çökelmekte, çökelen 

biyolojik çamur geri devir terfi merkezlerine alınmaktadır. Çökeltme havuzlarında 

arıtılmış sular savaklanarak debimetre ve kompozit numune alma bacasına 

iletilmektedir. Burada çıkış suyu debisi ölçülerek alıcı ortama iletilmektedir [21]. 

 

Geri devir terfi merkezine teleskopik vana kontrolünde alınan atıksular; geri devir terfi 

pompaları ile anaerobik havuzlar debi dağıtma yapısına iletilmektedir. Burada ham 

atıksular ile yoğun bakteri içerikli atıksular anaerobik havuzlarında N ve P giderimi 

sağlanmaktadır [21]. 

 

Çamur yoğunlaştırma havuzunda dalgıç mikserle karışan kimyasal ve biyolojik 

çamurlar susuzlaştırma işlemine tabi tutulacağı zaman, süreç aşağıdaki gibi 

olmaktadır;  

 

- Dalgıç mikserin çalışması durdurularak çamurun havuzda suyundan ayrılarak 

yoğunlaşması sağlanır. 

- Çamur suyu, yüzer savak yardımıyla yoğunlaştırma havuzundan giriş terfi 

merkezine kendi cazibesi ile iletilmektedir.  

- Dipteki yoğunlaşmış çamur kendi gravitesi ile dekantör öncesi çamur 

yoğunlaştırma ve besleme havuzuna (ikinci çamur yoğunlaştırma) alınmaktadır.  

- Dekantörde kekleştirilen çamurlar bir burgulu konveyör ile konteynıra taşınırken 

sönmemiş kireç ile muamele edilerek çamurun stabilizasyonu sağlanmaktadır.  

- Dekantörden çıkan su ise giriş terfi merkezine cazibe ile iletilmektedir [21]. 

 

4.2.3. Atıksu Kirlilik Yükleri  

 

Endüstrilerin sektörel dağılımlarına göre kirlilik yükleri literatür bazında araştırılmış 

ve alınan numuneler üzerinden yapılan deneyler karşılaştırılarak tasarımda kullanılan 

kirlilik yükleri belirlenmiş ve OSB yönetimince yaptırılan ve de uygun görülen;  

 

Kırklareli OSB AAT tasarımına esas giriş atıksuyu kirlilik parametre değerleri Çizelge 



64 

 

4.9.’de verilmiştir [21]. 

 

PARAMETRE 

Tasarıma Esas Kabul Edilen Değerler 

Konsantrasyon 

(mg/lt) 
Toplam Yük (kggün) 

KOI (Kimyasal Oksijen İhtiyacı) 1500 mg/'lt 7500 

B0I5 (Biyolojik Oksijen İhtiyacı) 700 mg/lt 3500 

AKM (Askıda Katı Madde) 500 mg/lt 2500 

TKN (Toplam Kjeldahl Azotu) 60 mg/lt 300 

Yağ ve Gres 60 mg/lt 300 

T-P( Toplam Fosfor) 20mg/lt 100 

pH 6,5-9,0 
. 

Renk 1000 . 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Çizelge 4. 15. Son tasarıma esas atıksu karakteri. 

 

Çizelge 4. 16. Biyolojik atıksu arıtma ünitesi verim tablosuÇizelge 4. 

17. Son tasarıma esas atıksu karakteri. 

 

Çizelge 4. 18. Biyolojik atıksu arıtma ünitesi verim tablosu.  

 

Çizelge 4. 19. Ekipmanlara ait kurulu güç tablosuÇizelge 4. 20. 

Biyolojik atıksu arıtma ünitesi verim tablosuÇizelge 4. 21. Son 

tasarıma esas atıksu karakteri. 

 

Çizelge 4. 22. Biyolojik atıksu arıtma ünitesi verim tablosuÇizelge 4. 

23. Son tasarıma esas atıksu karakteri. 



65 

 

 

Kırklareli OSB AAT biyolojik arıtma ünitesi verim tablosu Çizelge 4.10.‘de 

verilmiştir [21]. 

 

 

Parametre Kimyasal 

Arıtma 

Tesisi 

Giriş Değeri 

Kimyasal Arıtma 

Tesisi Çıkış Değeri 

Verim 

KOI 1200 mg/lt 150 mg/lt %88 

BOI5 400 mg/lt 16 mg/lt %96 

AKM* 350 mg/lt 52 mg/lt %85 

Yağ ve Gres 30 mg/lt 12 mg/lt % 17 

Toplam P 20 mg/lt 1 mg/lt %95 

Toplam Krom 2 mg/lt 2 mg/lt %0 

Krom (Cr+6) 0,5 mg/lt 0,5 mg/lt %0 

Kurşun (Pb) 2 mg/lt 2 mg'lt %0 

Toplam Siyanür 

(CN) 

0,5 mg/lt 0,5 mg’lt %0 

Kadmiyum 0,1 mglt 0,1 mglt %0 

Demir (Fe) 10 mg/lt 10 mg'lt %0 

Florür (F) 15 mg/lt 15 mg/lt %0 

Fakır (Cu) 3 mg/lt 3 mg/lt %0 

Çinko (Zn) 2,5 mg/lt 2,5 mg/lt  %0 

Cıva (Hg) 0,05 mg/lt 0,05 mg/lt %0 

Sülfat (SO4) 1500 mglt 1500 mg'lt %0 

Toplam Kjeldahl-

azotu 

60 mg/lt 10 mg/lt %83 

Toplam Sülfür (S) 2 mg/lt 2 mg/lt %0 

Fenol 10 mg/lt 10 mg/lt %0 

Serbest Klor 5 mg/lt 5 mg/lt %0 

Arsenik 3 mg/lt 3 mg/lt %0 

Toplam Nikel 5 mg/lt 5 mg/lt %0 

Toplam Kalay 10 mg/lt 10 mg/lt % 50 

Katran ve Petrol 

Kökenli 

Yağlar 

50 mg/lt 50 mg/lt  %0 

Balık Biyodeneyi 

(ZSF) 

10 10 %0 

pH 6-9   

Renk 260 260 %0 

Sıcaklık 12-36 "C   

 

Kırklareli OSB AAT ekipmanlarına ait kurulu güç 300 kW’dır ve Çizelge 4.11.’de 

verilmiştir [21]. 

 

Çizelge 4. 24. Biyolojik atıksu arıtma ünitesi verim tablosu.  

 

Çizelge 4. 25. Ekipmanlara ait kurulu güç tablosuÇizelge 4. 26. 

Biyolojik atıksu arıtma ünitesi verim tablosu.  

 

Çizelge 4. 27. Ekipmanlara ait kurulu güç tablosu. 

 

Çizelge 4. 28. Ekipmanlara ait kurulu güç tablosuÇizelge 4. 29. 

Biyolojik atıksu arıtma ünitesi verim tablosu.  

 

Çizelge 4. 30. Ekipmanlara ait kurulu güç tablosuÇizelge 4. 31. 

Biyolojik atıksu arıtma ünitesi verim tablosu.  



66 

 

 

Ekipmanlar Adet 
Güç 

(kW) 

Çekilen 

Güç (kW) 

Kullanım 

Süresi 

(saat) 
Giriş Terfi Pompaları 

3 (2 asil + 1 

yedek) 
11 22 24 

Atıksu Besleme Pompaları 
3 (2 asil + 1 

yedek) 
7,5 15 24 

Tambur Elek 2 1,5 3 24 

Yağ Tutucu Blowerı 1 2,2 2,2 24 

Yağ Tutucu Sıyırıcısı 1 0,55 0,55 24 

Hızlı Karıştırıcı 1 6 6 24 

Kostik Çözeltisi Hazırlama 

Karıştırıcısı 

2 0,55 1,1 24 

Yavaş Karıştırıcı 1 1,1 1,1 24 

Kompresör 1 5,5 5,5 24 

Kimyasal Çökeltme Havuzu 

Sıyırıcısı 

1 1,1 1,1 24 

Kimyasal Çamur Pompası 2(asil+1 yedek) 1,5 1,5 24 

Polielektrolit Hazırlama Ünitesi 2 0,37 0,74 24 

Asit Dozlama Pompası 2 0,15 0,3 24 

Kostik Dozlama Pompası 2 0,15 0,3 24 

Nötralizayon Karıştırıcısı 1 1,1 1,1 24 

Dalgıç Mikser 2 1,5 3 24 

Jet Aeratör 10 18,5 185 24 

Biyolojik Çökeltme Havuzu 

Sıyırıcısı 

2 1,1 2,2 24 

Yoğun Çamur Pompaları 2(asil+1 yedek) 2,2 2,2 24 

Geri Devir Terfi Pompaları 2(asil+1 yedek) 11 11 24 

Yoğun Çamur Pompası (mevcut) 1 1,5 1,5 24 

Geri Devir Pompası (mevcut) 1 1,5 1,5 24 

Çamur Yoğunlaştırıcı 1 1,1 1,1 24 

Mevcut Çamur Yoğunlaştırma 

Karıştırıcısı 

1 1,1 1,1 24 

Polielektrolit Dozaj Pompası 1 1,1 1,1 24 

Dekantör (15KW Ana motor) 1 15 15 24 

Dekantör (4KW Helezon 

Motoru) 

1 4 4 24 

Aydınlatma Işığı 30 0,05 1,5 8 

 291,69 6976,56 

kW  

 

 

Çizelge 4. 32. Ekipmanlara ait kurulu güç tablosu. 

 

Çizelge 4. 33. Ekipmanlara ait kurulu güç tablosu. 

 

Çizelge 4. 34. Ekipmanlara ait kurulu güç tablosu. 

 

Çizelge 4. 35. Ekipmanlara ait kurulu güç tablosu. 



67 

 

BÖLÜM 5 

 

İNCELENEN TESİSLER İLE İLGİLİ BULGULAR 

 

İncelenen iki farklı tip; evsel ve endüstriyel AAT dikkate alınarak tesislerin 2017, 

2018, 2019 yılları olmak üzere üç yıl referans alınıp tesislerden temin edilen tesis giriş 

debileri, KOİ verimlilikleri ve buna göre birim temizlenme bakımından tesislerin 

harcadığı enerji değerleri ortaya konulup mukayese edilmiştir.  

 

Şekil 5.1.‘de görüldüğü üzere 2017 yılında Lüleburgaz AAT’ye gelen aylık ortalama 

debi değeri 19402 m3/gün, Kırklareli OSB AAT’ye gelen aylık ortalama debi değeri 

ise 530 m3/gün olduğu bulunmuştur. 

  

 

Şekil 5. 1. 2017 yılı tesislere gelen atıksu debileri. 

 

 

0

5000

10000

15000

20000

25000

D
eb

i

Kırklareli OSB Atıksu Arıtma Tesisi Lüleburgaz Atıksu Arıtma Tesisi



68 

 

Şekil 5.2.’de görüldüğü üzere Lüleburgaz AAT 2017 yılı aylık ortalama KOİ 

verimliliği %94’tür. Kırklareli OSB AAT’deki 2017 yılı KOİ verimliliği %94’tür. 

Lüleburgaz AAT’de maksimum verimlilik ocak, nisan, temmuz ve eylül ayında, 

Kırklareli OSB’de maksimum verim nisan ayında gerçekleştiği görülmektedir. 

  

 

Şekil 5. 2. 2017 yılı tesislerin KOİ verimlilikleri. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

88%

89%

90%

91%

92%

93%

94%

95%

96%

97%

K
O

İ V
er

im
lil

iğ
i %

Kırklareli OSB Atıksu Arıtma Tesisi Lüleburgaz Atıksu Arıtma Tesisi



69 

 

Şekil 5.3.’de görüldüğü üzere 2017 yılında AAT’lerde birim m3 başına harcanan enerji 

miktarları ortaya konulmuştur. Lüleburgaz AAT’de aylık ortalama 0.330 kwh/m3’tür. 

Kırklareli OSB AAT’de 1.559 kwh/m3’tür.  İki tesiste de en yüksek enerji sarfiyatı 

Eylül ayında gerçekleşmiştir. 

 

 

Şekil 5. 3. 2017 yılı tesislerin kwh/m3 değerleri. 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

0.0000

0.5000

1.0000

1.5000

2.0000

2.5000

3.0000

kw
h

/m
3

Kırklareli OSB  Atıksu Arıtma Tesisi Lüleburgaz Atıksu Arıtma Tesisi



70 

 

Şekil 5.4.‘de görüldüğü üzere 2018 yılında Lüleburgaz AAT’ye gelen aylık ortalama 

debi değeri 19412 m3/gün, Kırklareli OSB AAT’ye gelen aylık ortalama debi değeri 

ise 1243 m3/gün olduğu bulunmuştur.  

 

 

Şekil 5. 4. 2018 yılı tesislere gelen atıksu debileri. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

0

5000

10000

15000

20000

25000

D
eb

i

Kırklareli OSB Atıksu Arıtma Tesisi Lüleburgaz Atıksu Arıtma Tesisi



71 

 

Şekil 5.5.’de görüldüğü üzere Lüleburgaz AAT 2018 yılı aylık ortalama KOİ 

verimliliği %94’tür. Kırklareli OSB AAT’deki 2018 yılı KOİ verimliliği %93’tür. 

Lüleburgaz AAT’de maksimum verimlilik eylül ve aralık aylarında, Kırklareli 

OSB’de maksimum verim temmuz ayında gerçekleştiği görülmektedir. 

 

 

Şekil 5. 5. 2018 yılı tesislerin KOİ verimlilikleri. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

87%

88%

89%

90%

91%

92%

93%

94%

95%

96%

97%

K
O

İ V
er

im
lil

iğ
i %

Kırklareli OSB Atıksu Arıtma Tesisi Lüleburgaz Atıksu Arıtma Tesisi



72 

 

Şekil 5.6.’da görüldüğü üzere 2018 yılında AAT’lerde birim m3 başına harcanan enerji 

miktarları ortaya konulmuştur. Lüleburgaz AAT’de aylık ortalama enerji sarfiyatı 

0.309 kwh/m3’tür. Kırklareli OSB AAT’de aylık ortalama enerji sarfiyatı 0.946 

kwh/m3’tür. Lüleburgaz AAT’de en yüksek enerji sarfiyatı Ocak ayında 

gerçekleşirken, Kırklareli OSB AAT’de en yüksek enerji sarfiyatı Haziran ayında 

gerçekleşmiştir.  

 

 

Şekil 5. 6. 2018 yılı tesislerin kwh/m3 değerleri. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

0.0000

0.2000

0.4000

0.6000

0.8000

1.0000

1.2000

1.4000

1.6000

1.8000

kw
h

/m
3

Kırklareli OSB  Atıksu Arıtma Tesisi Lüleburgaz Atıksu Arıtma Tesisi



73 

 

Şekil 5.7.‘de görüldüğü üzere 2019 yılında Lüleburgaz AAT’ye gelen aylık ortalama 

debi değeri 18796 m3/gün, Kırklareli OSB AAT’ye gelen aylık ortalama debi değeri 

ise 1275 m3/gün olduğu bulunmuştur.  

 

 

Şekil 5. 7. 2019 yılı tesislere gelen atıksu debileri. 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

0

5000

10000

15000

20000

25000

D
eb

i

Kırklareli OSB Atıksu Arıtma Tesisi Lüleburgaz Atıksu Arıtma Tesisi



74 

 

Şekil 5.8.’de görüldüğü üzere Lüleburgaz AAT 2018 yılı aylık ortalama KOİ 

verimliliği %94’tür. Kırklareli OSB AAT’deki 2018 yılı KOİ verimliliği %93’tür. 

Lüleburgaz AAT’de maksimum verimlilik temmuz ayında, Kırklareli OSB’de 

maksimum verim mayıs ayında gerçekleştiği görülmektedir. 

 

 

Şekil 5. 8. 2019 yılı tesislerin KOİ verimlilikleri. 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

92%

92%

93%

93%

94%

94%

95%

95%

96%

96%

97%

K
O

İ V
er

im
lil

iğ
i %

Kırklareli OSB Atıksu Arıtma Tesisi Lüleburgaz Atıksu Arıtma Tesisi



75 

 

Şekil 5.9.’da görüldüğü üzere 2019 yılında AAT’lerde birim m3 başına harcanan enerji 

miktarları ortaya konulmuştur. Lüleburgaz AAT’de aylık ortalama enerji sarfiyatı 

0.322 kwh/m3’tür. Kırklareli OSB AAT’de aylık ortalama enerji sarfiyatı 0.979 

kwh/m3’tür. Lüleburgaz AAT’de en yüksek enerji sarfiyatı mayıs ayında 

gerçekleşirken, Kırklareli OSB AAT’de en yüksek enerji sarfiyatı ağustos ayında 

gerçekleşmiştir.  

 

 

Şekil 5. 9. 2019 yılı tesislerin kwh/m3 değerleri. 

  

 

 

 

 

 

 

 

0.0000

0.2000

0.4000

0.6000

0.8000

1.0000

1.2000

1.4000

1.6000

1.8000

kw
h

/m
3

Kırklareli OSB  Atıksu Arıtma Tesisi Lüleburgaz Atıksu Arıtma Tesisi